

ETATS FINANCIERS 2022

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2022

ACTIF	MONTANT AU 31/12/2022	MONTANT AU 31/12/2021	VARIATION	%
OPERATIONS DE TRESORERIE	9 153 082 947,22	8 424 686 770,81	728 396 176,41	9%
PRETS ET AVANCES A LA CLIENTELE	130 279 550 769,75	106 200 461 924,95	24 079 088 844,80	23%
Provisions sur clients litigieux	-5 411 745 104,93	-9 381 168 308,23	3 969 423 203,30	-42%
TITRE D'INVESTISSEMENT	0,50	36 319 562,50	-36 319 562,00	-100%
IMMOBILISATIONS	5 535 140 857,52	3 272 173 030,55	2 262 967 826,97	69%
IMPOTS DIFFERES - ACTIF	5 902 332 386,06	5 550 143 975,11	352 188 410,95	6%
AUTRES ACTIFS	150 870 106 961,05	123 483 785 263,92	27 386 321 697,13	22%
Unité monétaire : Ariary				
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	MONTANT AU 31/12/2022	MONTANT AU 31/12/2021	VARIATION	%
PASSIFS	100 242 810 152,65	82 668 658 236,64	17 574 151 916,01	21%
Dettes - établissements de crédit	36 547 057 129,00	27 730 708 377,00	8 816 348 752,00	32%
Dépôts de la clientèle	31 072 357 993,06	24 146 891 694,66	6 925 466 298,41	29%
Emprunts et titres subordonnés	20 186 105 505,58	22 789 950 355,58	-2 603 844 850,00	-11%
Subventions d'équipement	486 288 015,33	-0,01	486 288 015,34	100%
Subventions d'investissement	0,00	99 644 151,00	-99 644 151,00	-100%
Provisions pour charges			0,00	
Autres passifs	11 951 001 509,67	7 901 463 658,41	4 049 537 851,26	51%
CAPITAUX PROPRES	50 627 296 808,41	40 815 127 027,29	9 812 169 781,12	24%
TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	150 870 106 961,05	123 483 785 263,93	27 386 321 697,13	22%

COMPTE DE RESULTAT (PAR NATURE) DE LA PERIODE ALLANT DU 01 JANVIER AU 31 DECEMBRE 2022

Unité monétaire : Ariary	EXERCICE 2022	EXERCICE 2021	VARIATION	%
COMPTE DE RESULTAT				
Produits d'intérêts	40 300 064 977,51	34 629 094 862,60	5 670 970 114,91	16%
Charges d'intérêts	5 794 232 562,53	5 308 416 727,96	485 815 834,57	9%
REVENUS NET D'INTERETS	34 505 832 414,99	29 320 678 134,64	5 185 154 280,34	18%
Produits d'honoraires et commissions	1 781 765 256,91	1 452 018 840,70	329 746 416,21	23%
Charges d'honoraires et commissions	813 227 618,85	786 604 354,07	26 623 264,78	3%
REVENUS NET D'HONORAIRES ET DE COMMISSIONS	968 537 638,06	665 414 486,63	303 123 151,43	46%
Dividendes perçues				
Revenus nets des opérations en monnaie étrangère	-94 913 386,07	190 253 749,15	-285 167 135,22	-150%
Charges nettes sur CDL	2 451 239 299,73	126 538 298,74	2 324 701 000,99	1837%
Revenus nets sur autres opérations	-386 653 138,90	-555 254 935,40	168 601 796,50	-30%
RESULTAT OPERATIONNEL	37 444 042 827,81	29 747 629 733,77	7 696 413 094,04	26%
Charges administratives générales	23 737 728 945,22	19 461 660 612,80	4 276 068 332,42	22%
Autres charges d'exploitation	1 235 436 039,80	1 140 013 200,12	95 422 839,68	8%
Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0%
RESULTAT AVANT IMPOTS	12 470 877 842,79	9 145 955 920,85	3 324 921 921,94	36%
Impôts sur les bénéfices	2 658 708 061,67	2 003 062 403,63	655 645 658,04	33%
Impôts différés				
RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	9 812 169 781,12	7 142 893 517,22	2 669 276 263,90	37%
Charges extraordinaires				
Produits extraordinaires				
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	9 812 169 781,12	7 142 893 517,22	2 669 276 263,90	37%

TABEAU DES FLUX DE TRESORERIE (METHODE DIRECTE) AU 31 DECEMBRE 2022

Unité monétaire : Ariary	MONTANT AU 31/12/2022	MONTANT AU 31/12/2021
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles		
Flux de trésorerie des activités ordinaires (1)	6 012 380 689,10	- 1 111 401 795,28
Flux de trésorerie des activités extraordinaires (2)		-
Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles (A)=(1)+(2)	6 012 380 689,10	- 1 111 401 795,28
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Fux de trésorerie net provenant des activités d'investissement (B)	(2 680 139 662,69)	(587 960 925,28)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Flux de trésorerie net provenant d-	- 2 603 844 850,00	5 969 706 100,11
Incidence des variations des taux de change sur liquidités et quasi-liquidités		
Variation de la trésorerie de la période (A)+(B)+ (C)	728 396 176,41	4 270 343 379,55
Trésorerie et équivalents au début	8 424 686 770,81	4 154 343 391,26
Trésorerie et équivalents à la fin d	9 153 082 947,22	8 424 686 770,81
Variation de la trésorerie de la période	728 396 176,41	4 270 343 379,55

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU 31 DECEMBRE 2022

Unité monétaire : Ariary	CAPITAL SOCIAL	PRIMES ET RESERVES	ECART D'EVALUATION	REPORT A NOUVEAU	RESULTAT	TOTAL
Solde au 31 décembre 2020	3 000 000 000,00	6 709 531 821,80	0,00	25 906 493 106,57	-520 872 021,53	35 095 152 909,59
Changement de méthodes comptables						0,00
Dividendes					-1 422 919 399,88	-1 422 919 399,88
Reserves spéciales		0,00			0,00	0,00
Report à nouveau				4 956 590 644,74	-4 956 590 644,74	0,00
Opération en capital						0,00
Résultat net de l'exercice 31 décembre 2021				0,00	7 142 893 517,22	7 142 893 517,22
Solde au 31 décembre 2021	3 000 000 000,00	6 709 531 821,80	0,00	30 863 083 753,31	242 511 451,07	40 815 127 026,93
Dividendes						
Reserves spéciales						
Report à nouveau						
Opération en capital						
Résultat net de l'exercice 31 décembre 2022				0,00	9 812 169 781,12	9 812 169 781,12
Solde au 31 décembre 2022	3 000 000 000,00	6 709 531 821,80	0,00	30 863 083 753,31	10 054 581 232,19	50 627 296 808,04

HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

Unité monétaire : Ariary	Exercice 2022	Exercice 2021
Hors bilan		
Engagements donnés en faveur ou pour le compte d'établissement de crédit	0,00	0,00
Engagements reçus en faveur ou pour le compte d'établissement de crédit	0,00	0,00
Engagements donnés en faveur ou pour le compte de la clientèle	0,00	0,00
Engagements reçus en faveur ou pour le compte de la clientèle	0,00	0,00
Opérations en devise	0,00	0,00
Garanties reçues de l'Etat et organismes publics	0,00	0,00
Engagements sur titres	0,00	0,00
Total Hors bilan	0,00	0,00